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Zástupci: Natálie Čonková, Štěpánka Prokopová 



Úvodník  

 Máme tu leden. Začal nový kalendářní rok, rok 2025. V lednu  

se začal  prodlužovat den, ale noci jsou stále dost dlouhé. Lidé 

dlouhé večery tráví většinou doma. Jak trávíte dlouhé večery 

vy?  

Zima nabírá na síle, je mráz a sníh. Neměli bychom zapomínat 

na lesní zvěř a ptactvo, ale ke krmení používat jen vhodné 

krmivo. Nevhodným krmivem můžeme zvěři ublížit.  

Sníh a mráz také láká k zimním sportům. Nejčastěji se děti 

věnují sáňkování  a  bobování, ale když vyjedeme na hory 

můžeme si i zalyžovat. Nemáme to do hor daleko.  Při déle 

trvajícím mrazu se dá tady v okolí také bruslit.  

Leden je měsíc, kdy končí první pololetí. A děti dostávají  první  

vysvědčení  v tomto školním roce. Doufám, že se vám vaše  

vysvědčení bude líbit.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

Vypracovala: Natálie Balážová 



Horoskop na rok 2025 všechna znamení zvěrokruhu  

Horoskop na rok 2025 pro Berana ♈ : 21. března – 19. dubna 

Rok 2025 vypadá pro Berany jako období naplněné energií, 
dobrodružstvím s osobním rozvojem. Berani, jako ohnivá znamení, 
jsou vždy připraveni k akci a nadcházející měsíce jim poskytnou spoustu 
příležitostí k využití jejich přirozeného charizmatu a odvahy. 

V lásce se blíží doba citových objevů. Ti, kdo žijí single, mohou potkat 
někoho, kdo změní jejich pohled na vztahy, a vztahy, které stagnovaly, 
mohou získat novou dynamiku. Je však dobré mít na paměti, abyste 
komunikovali otevřeně a vyhýbali se unáhleným rozhodnutím, která 
mohou způsobovat nedorozumění. 

Buďte otevřeni změnám, které mohou přijít v tom nejméně očekávaném 
okamžiku, a nebojte se přijímat rozhodnutí, která mohou být pro vaši 
budoucnost určující. Zapamatujte si, že každý krok, který přijmete, vás 
posune blíž ke splnění vašich snů. 

Horoskop na rok 2025 pro Býka ♉ : 20. dubna – 20. května 

Tím, jak se planety pohybují po obloze, vám jejich vliv pomůže 
vybudovat solidní základy jak v osobním, tak v profesním životě. V 
milostné oblasti si Býci budou moct užívat hlubší vazby a lepší 
porozumění ve vztazích. Osoby, které jsou ve vztazích, mohou 
prožívat obrodné procesy, které jim umožní lepší porozumění a 
společné plány do budoucna. Mějte na paměti, abyste se postarali o 
své finance – moudré spravování rozpočtu vám umožní vyhnout se 
zbytečným výdajům. Za zvážení stojí také investice, které vám 
poskytnou dlouhodobé výhody. 

Užívejte si radostné okamžiky a mějte odvahu sáhnout po svých snech. 
Podporujte své blízké a dovolte si otevřenost ve vztazích – to vám 
přinese štěstí a naplnění. 

Horoskop na rok 2025 pro Blížence ♊ : 21. května – 20. června 

Přichází čas otevřít se novým nápadům a prozkoumat neznámé 
cesty, jež mohou obohatit váš osobní i profesní život. V lásce se blíží 



období objevování a emocí. Vztahy budou mít šanci hlubšího pochopení, 
což umožní posílení vazeb. Otevřenost dialogům způsobí, že se podaří 
rozptýlit všechna nedorozumění. Pro ty, kdo hledají lásku, doba nahrává 
novým příležitostem – chytejte příležitosti, které se vám naskytují, 
protože vás mohou překvapit bouřlivostí citů. 

Práce s emocemi a čas určený na relaxaci pro vás budou nezbytné, 
abyste si mohli zachovat rovnováhu. Pravidelné fyzické cvičení a zdravé 
stravovací návyky vám pomohou k posílení vaší tělesné schránky. Pro 
dobití baterií a nelezení klidu udržujte kontakt s přírodou. 

Horoskop na rok 2025 pro Raka ♋ : 21. června – 20. července 

Bude to doba vrchovatě naplněna kreativitou a intuicí, která vám 
umožní vybudování hlubších vztahů a objevení skrytých talentů. Budete 
více nakloněni otevřeným rozhovorům, což vám pomůže vyřešit 
dosavadní nedorozumění. V případě těch, kdo žijí single, se objeví nové 
romantické příležitosti – vyplatí se být otevřený tomu, co vám přinese 
osud, protože překvapení může přijít v tom nejméně očekávaném 
okamžiku. 

Buďte opatrní ve finančních záležitostech – moudré spravování rozpočtu 
vám pomůže vyhnout se zbytečným výdajům. Zvažte dlouhodobé 
investice, které vám přinesou zisky do budoucna. 

Horoskop na rok 2025 pro Lva ♌ : 21. července – 20. srpna 
Budete v centru pozornosti a vaše energie k vám přitáhne ostatní. 
Využijte tento potenciál k provedení pozitivních změn ve vašem životě. 
Osoby, které jsou ve vztazích, zažijí obnovu a regeneraci vztahu, což 
bude zdrojem satisfakce a radosti. Důležité bude, abyste věnovali svůj 
čas partnerovi a chránili vaše společně strávené chvíle. Těm, kdo jsou 
single, přinese rok 2025 spoustu možností – nové lásky se mohou 
rozvinout v překvapujících okolnostech. Otevřete svá srdce lásce! 
V rámci regenerace sil se postarejte o zdravou stravu a odpočinek. Čas 
určený pro relaxaci a regeneraci bude nezbytný k tomu, abyste mohli 
čelit výzvám, které vám nadcházející rok přinese.  

Horoskop na rok 2025 pro Střelce ♐ : 22. listopadu – 21. prosince 



K vybudování hodnotných vztahů a profesním úspěchům využijte své 
charisma a otevřenost světu. Buďte připraveni na nové výzvy, které vám 
přinesou radost a pocit naplnění! 

V roce 2025 věnujte mimořádnou pozornost duševnímu a fyzickému 
zdraví. Pravidelná fyzická aktivita a zdravá strava vám poskytnou energii 
a zlepší rozpoložení. Nezapomínejte věnovat určitý čas na relaxaci a 
regeneraci, vyvážíte tím váš intenzivní způsob života. Nové projekty a 
výzvy vám přinesou zadostiučinění a příležitost k rozvoji kariéry. Vyplatí 
se věnovat čas studiu a zdokonalování schopností, což vám umožní 
dosáhnout zamýšlených cílů. 

Horoskop na rok 2025 pro Kozoroha ♑ : 22. prosince – 19. ledna 

Ti, kdo jsou ve vztazích, mohou zažít větší sblížení a porozumění, což 
jim umožní posílení vazeb. Důležité budou upřímné rozhovory, které vám 
dají příležitost vyřešit případné pochybnosti. Pro ty, kdo žijí single, bude 
rok 2025 časem, kdy budou moct najít opravdovou lásku – otevřenost 
novým známostem může přinést překvapující výsledky. 

Nezapomínejte o odpočinku – někdy stojí za to zpomalit, abyste mohli 
dobít své baterky. Meditační a uvolňující techniky vám mohou 
poskytnout vnitřní klid a harmonii. K realizaci svých cílů a budování 
hodnotných vztahů využijte své schopnosti a nasazení. 

 

Horoskop na rok 2025 pro Pannu ♍: 21. srpna – 20. září 

Díky vaší přirozené schopnosti všímat si detailů a vaší vnímavosti 
budete schopni změnit nesnáze do podoby nových možností a 
provést ve svém životě pozitivní změny. V lásce ženy ve znamení 
Panny zažijí větší sblížení s partnerem. Vztahy se budou prohlubovat, 
což umožní lepší pochopení potřeb obou stran. Bude to dokonalý 
okamžik k otevřeným rozhovorům, které přispějí k vyřešení případných 
napětí ve vztahu. 

Pro Panny bude rok 2025 obdobím analýzy, růstu a objevování sebe 
sama. Využívejte příležitosti k osobnímu i profesnímu rozvoji, a 
nezapomínejte přitom na své blízké. 



Horoskop na rok 2025 pro Váhy ♎ : 23. září – 22. října 

Rok 2025 vypadá, že bude pro Váhy obdobím harmonie, rovnováhy a 
objevování svých tužeb. Díky svému přirozenému kouzlu a schopnosti 
budovat vztahy se budete moct soustředit na důležité aspekty svého 
života a zavádět v něm pozitivní změny. Budete více nakloněni 
otevřeným rozhovorům a společnému trávení času, což vám umožní 
posílit váš vztah. 

Vyplatí se zahájit nové záležitosti, které mohou přinést pozitivní 
výsledky. Financím však věnujte zvýšenou pozornost – vyhýbejte se 
nákupním impulsům a snažte se plánovat výdaje, abyste si udrželi 
stabilitu. 

Horoskop na rok 2025 pro Štíra ♏ : 23. října – 21. listopadu 

Vaše intuice a odhodlání budou klíčové při přijímání rozhodnutí, která 
vám pomohou rozvíjet se jak osobně, tak profesně. Pro ty, kdo žijí single, 
může být rok 2025 obdobím objevování nových vztahů – vyplatí se být 
připraven na překvapení, která se mohou objevit ze zcela 
neočekávaných směrů. Ve finančních záležitostech se vyplatí být 
opatrný – plánování výdajů a vyhýbání se riskantním investicím vám 
pomůže udržet si stabilitu. 

K vybudování hlubších vztahů a rozvoji profesní kariéry využijte své 
přirozené schopnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novoroční předsevzetí 
1. Dáváš si nějaké novoroční předsevzetí? Jaké? 

2. Podaří se ti ho dodržet? 

2.tř.- Bára- „Ano mam“ „Přestanu zlobit“ „Jo podaří se mi to udržet“ 

Klára- „Ano“ „Taky nebudu zlobit“ „Ano podaří“ 

3.tř.- Ondra- „Jo“ „Budu plnit domácí úkoly“ „Jo bude“  

Leona- „Ano“ „Budu hodná“ „Ano podaří“ 

4.tř.- Simonka- „Jo dovedu“ „Nebudu se prát“ „Moc ne“ 

Viky- „Jo“ „Chtěla bych víc pomáhat“ „Jo podaří“ 

5.tř.- Honza- „Jo“ „Bydlet se svojí sestrou“ „Jo“ 

Adélka- „Ano“ „Nepsat hrozně“  „Ano dodrží“ 

6.tř.- Tereza- „Jo dovedu“ „Přestanu nadávat lidem“  „Ano podaří se mi to 

dodržet“ 

Lucka- „Ano dovedu“ „Nebudu mluvit vulgárně“ „Jo podaří“ 



7.tř.- Martin- „Jo“ „Nechci zlobit“  

Naty Čonková – „Ano“ „nebudu provokovat Helenu“ 

8.tř. – Attila Sivák – „Začal jsem cvičit“ „jo dodržím“ 

9. tř. Vojta Pačan – „chci přestat zlobit“ „asi jo“ 

Kristián Karička – „přestat mluvit sprostě“ „jo podaří“ 

Paní učitelka Knapová – „ano dávám“ „pořád platí ale nedaří se mi to“ 

„nedělat věci na poslední chvíli“ 

Paní ředitelka Andrea Csorbová – „ne já si nedávám“ 

Pan učitel Karkula – „cvičit, sportovat“ „zatím jo“ „lépe se naučit 

informatiku“                                                       Vypracovala: Karolína Šarišská 

 

 

 

Základní škola Bukovany hledá talent 

V pátek 20. prosince bylo finále vystoupení našich talentů, takže tím 

pádem také vyhlášení vítěze. Vystupovali skupina Cat girls, Michaela 

Anna Bendíková a Lenka Červeňáková. Cat girls zatančily svůj sehraný 

hiphop, Míša nám zazpívala píseň Ve dvou od Moniky Bagárové a 

Lenka Červeňáková zpívala píseň Vrátíš se k nám od Vojty Siváka. 

Porota neměla lehké rozhodování, všichni finalisté podali skvělé 

výkony. Vítězkou se nakonec Lenka Červeňáková. 

 



 

 

Vypracovala: Štěpánka Prokopová 

 



Tříkrálová sbírka 

Tento rok se u nás v Bukovanech konala tříkrálová sbírka 10. 1. a 

zúčastnilo se devět dětí takže tři skupinky.. SAMÉ HOLKY takže jsme 

nebyli tři králové ale tři královny :D. Zúčastnili se: Adélka Horvátová, 

Viki Giňová, Viky Karolová, Emička Červeňáková, Nelča Lorenzová, 

Simča Trpišovská, Kája Jandová, Míša Bendíková, Štěpánka Prokopová. 

Jedna skupinka chodila horní paneláky druhá dolní a my jsme chodili 

baráčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Štěpánka Prokopová 



Recept na Sushi 

 1. Připravíme si na stůl misku s vodou, do které přidáme trošku rýžového 

octa. Používá se jako oplach rukou, aby se nám rýže nelepila, ocet má 

zároveň dezinfekční účinek. 

Na bambusovou podložku si položíme plátek mořské řasy Nori, lesklejší 

stranou dolů. Na matnější stranu naneseme vychladlou tenkou vrstvu rýže, 

pokud možno od bočního kraje ke kraji, pouze z našeho pohledu vzdálenější 

okraj ponecháme volný - kvůli slepení k sobě. Vrstva by měla být tenká (0,5 

cm) a souvislá bez děr. Na kraj blíže k sobě umístíme ingredience, např. losos 

a avokádo (nebo tuňák, nastrouhaná mrkev, vejce, nakládaná ředkev, 

nakládaný okurek, mango, ... ). Pak začneme rolovat sushi. Pomocí 

bambusové podložky svineme sushi a snažíme se jej s citem stahovat, ale 

dáváme pozor, aby řasa nepraskala. Prázdný konec Nori navlhčíme vodou a 

ve finále srolujeme do požadovaného tvaru. Výsledkem by měla být pevná 

rolka. 

2. Hotovou rolku necháme asi 15 minut odležet, aby do sebe řasa mohla 

natáhnout vlhkost z rýže a lépe se krájela. Odřežeme okraje, to co se nám z 

rolky podařilo vytlačit, po té rolku nakrájíme na 6-8 kousků (asi 2cm šířka).. 

Vypracovala: Natálie Čonková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden je měsíc plný ledu 
Vznik  

 

Při běžném atmosferickém tlaku tekutá voda tuhne v led při teplotě 0 °C (273,15 K, 32 °F). 

Jestliže jsou ve vodě rozpuštěny další látky (např. sůl kamenná), může voda zůstat tekutá i při 

teplotách pod bodem mrazu. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Stupe%C5%88_Celsia
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kelvin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stupe%C5%88_Fahrenheita


Morfologie 

Dobře vyvinuté krystaly jsou vzácné, nejčastěji celistvé, rozpadavé, zrnité či sypké agregáty. 

V atmosféře se vyskytuje v podobě sněhových vloček – kostrovitých krystalů (složitě 

členěných šestiramenných hvězd), které jsou zploštělé podle {0001}. 

 

Formy ledu 

 

Sních, ledovec 

Kroupy 

Jinovatka, námraza 

Kra  

Rampouch  

 

 

 

Světová meteorologická organizace definuje různé druhy ledu v závislosti na původu, 

velikosti, tvaru, váze, atd. 

 Fyzikální vlastnosti: Lze rýpat nehtem (má tvrdost 1,5), hustota 0,917 g/cm³, 
křehký, neštěpný, lom je lasturnatý. Při dlouhodobém působení tlaku plastický, 
tepelně nestálý – taje při teplotě 0 °C. Při teplotách pod −80 °C krystaluje v 
krychlové soustavě. Relativní perlivita  je 3,1. 

 Optické vlastnosti: Barva: čirý až mléčně zakalený, namodralá, modrozelená, 
bílá. Průhledný až průsvitný, vryp je bílý, lesk skelný. 

 Chemické vlastnosti: Složení: H 11,19 %, O 88,81 %. 
 

 

Vypracovala: Natálie Čonková 

  

 

Zimní sporty  

Hokej  
V hokeji jsou Češi mezi nejlepšíma 
na světě.Domu přinesli sedm zlatých 

medailí.Nejznámější je zlato z Nagana 

Nejlepší a nejznámější český hokejový hráč je  



Jaromír Jágr       

 
BIATLON - Ondřej Moravec, několikanásobný mistr ČR a 

dvojnásobný vítěz Světového poháru v biatlonu, získal tři olympijské 

medaile na zimní olympiádě v Soči. V dětství však měl zakázáno 

sportovat a ocitl se na vozíku.  

 

 

 

 

 

SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ, SNOWBOARD - Ester Ledecká, česká 

snowboardistka a alpská lyžařka, několikanásobná olympijská 

vítězka a mistryně světa, nově propaguje české hory. A to doma i v 

zahraničí. Spot se natáčel se ve dvou lokacích a v přátelské 

atmosféře. 



 
BĚH NA LYŽÍCH - Kateřina Janatová (* 13. března 1997 Jilemnice) 

je česká reprezentantka v běhu na lyžích. Zpočátku se prosazovala 

především ve sprintu, ale postupně se vypracovala v univerzálku, 

která umí kombinovat sprinty s distančními závody. 

RYCHLOBRUSLENÍ – Martina Sáblíková - Specializuje se na 

dlouhé tratě – 3 a 5 km –, na kterých se třináctkrát stala celkovou 

vítězkou Světového poháru. Je držitelkou světových rekordů na 3 a 

10 kilometrů, až do roku 2020 měla rekord i na pětikilometrové trati. 

Rychlobruslení kombinuje s cyklistikou, v níž se stala osmkrát 

mistryní České republiky. 

KRASOBRUSLENÍ - Tomáš Verner (* 3. června 1986, Písek) 

je bývalý český krasobruslař, mistr Evropy z roku 2008. Jako 

moderátor uvádí pořad Škoda olympijské jízdy, který je součástí 

Olympijského magazínu na ČT sport, a také pořad V centru na TV 

Seznam.cz. 
Vypracoval: Attila Sivák 

 

 

 

 

Vtipy a hadánky 

Jak se liší motorka od dobrmana? 

 



Zkuste dobrmana nakopnout. 

Kořeny má skryté v zemi  

Vypíná se nad jedlemi,  

Stoupá pořád výš a výš, 

Ale růst ji nevidíš. 

Stojí babice rozcuchaná velice.  

Když příjdou časy,zelené má vlasy, 

Když tělo chřadne, do vody padne. 

Maminka napomíná Pepíka: 

,,Nesmíš tahat kocoura za vousy. 

,,Já ho za ně jen držím, on se tahá sám. 

Délku tonů přesně měří, 

dobře dělá, kdo si zvyká 

hrát vždycky tak, jak on tiká. 

Jednoho dne se dcerka ptá maminky: 

,,Mami, proč máš některé vlasy bíle? 

To je z tvého zlobení. 

Pokaždé, když provedeš  

Něco špatného, zbělá mi jeden vlas. 

,,A mami, proč má babička bílou celou hlavu ??? 

Vypracovala: Natálie Čonková 

 

 


